Volubilis sum, nec foris immisceor, neque iudicium

Benevolorum suffragiis glorior, quibus parum cordi est

Rectum jus, ac perpaucis, ac saepe etiam

Huc et illuc iustitiae libra inclinatur.

365 Aliis vitae honores relinquo. Mihi autem

Una lex, una cogitatio, ut divino amore perfusa

Hinc ad Deum in caelo regnantem ac lucis auctorem proficiscar

Ceterorum autem bonorum tantum me desiderium tenet,

Quibus vani homines stulte inflati efferuntur,

370 Cito venientibus et celerissime pereuntibus,

Quantum fumi aut vaporis, aut fluentis

Aurae, et arenae ventis agitatae

Undique raptatae, aut semitatae navis in mari.

Malim ingloria inter homines

375 Paululum gloriae nancisci in caelestibus semper manentibus,

Quam omnibus imperans, Deo excidere.

Sed timeo et extimesco, ne quis elatior

Virginitatis recentes pennas in aere ventilans,

Istis aermonibus in terram celeriter cadat.

354 Ἰοίεσ. Sic tres Regg., Coisl. et Chig. Edit.
etc.

357 Νυχίησ τ'. Sic tres Regg. Edit. νυχίοισ τ'.

358 Πηγήησ. Duo Regg. πηγαίησ.

359 Καλεῖεσ. Ita duo Regg. et Coisl. Edit. male

καλέειν.

365 Παύροισ τε. Ita Coisl. Edit. παύροισ δὲ τε.

364 Θέμιστοσ. Coisl. sup. lin. τῆσ δίκησ.

366 Κερασσαμένηη. Coisl. sup. lin. μέλασαν. Int.

Coisl. ἐμοῖ δὲ εἰς νόμοσ, ἐν θέλημα, τὸν κρατήηρα
τῆσ πρὸς θεὸν ἀγάπησ πλήρη στήσασαν, πρὸς ἐκα-
τὸν ἐνευθεν ἐπαγγέσθατ. Mihi autem una lex, una
voluntas, ut, poculo Dei amoris cumulatō, inde ad
ipsum proficiscar.

371 Ἐσάτιοσ. Ita Reg. 39, 993. Edit. ἐσάτιοσ.

372 Τινασσομένοισ. Sic Reg. 993. Edit. τινα-
σομένησ.

METRICA VERSIO.

Ipsē tibi patronus ero : nam tu mihi sane,
Tu mihi caelesti venisti munere, diva.
Saepius atque p̄tinam venias, veniasque benigna !
Protinus haec tales emittit pectore voces :
Quis vero invitam me sedibus admovet istis ?
Quis vitae probitate Deo servire parantem,
Nocturnisque hymnis, sudoribus atque diurnis,
Atque piis lustris, lacrymarum et fonte pereant,
Atque pugnant et rixas verborum adducit inanes ?
Non apud humanos vis nostra est atque facultas.
Non lingua valeo, strepitus nec quærno forenses ;
Non animos etiam mihi gratia iudicis offert.
Iudicibus siquidem recti tenuissima cura est,
Perpaucisque viris. Nam partem in utranque scelesti
Iustae iure persaepe solent inflectere libram.
Sint aliis huius dulcissima commoda vitae :

B Haec lex una mihi, scopus hic est unus, amore
Ut corrupta Dei terris excedere possim.
Caetera, quae vane vanissima pectora turgent,
Quaeque cito veniunt, subita pereuntque ruina,
Non magis afficiunt animum, quam lumen inanis,
Quam vapor et ventus, concussaque turbine venti,
Et passim distracta effusaque mollis arena,
Atque etiam in lato puppis vestigia ponto.
Atque apud humanos ingloria vivere malim,
Inter caelestias domū sit mihi gloria quaedam
Quam terrae imperio fulgens procul arce superna
Excidere, atque Deo per saecula cuncta carere.
At vereor ne quis non firma virginitatis
Aethera percussis ala, sermonibus istis
Concidat in terram pronus, caelumque relinquat.
Quocirca ut vobis, Christo donante, periculum

580 Τοῦνεκεν εἰς μέσον ἦλθον ἐμῶν τεκέων ἐπί- Α Ὀλλυμένων. Ψυχὴ δὲ Θεοῦ κρατέοντος ἔδημα
 [χοῦρος, 395 Ἐκτοθεν εἰσιπίπτουσα πλάσι χόος. Οἶδεν ὁ
 [μίξαξ,
 Μῦθον ἀοσατηῖρα Θεοῦ σὺν χειρὶ φέρουσα.
 Μητρὶ δ' ἐμῇ τὰ πρῶτα μυθήσομαι, ὅσα' ἐπίδοικα.
 Κεῖνο μὲν ἀτρεκέως ἠμυθήσομαι, καὶ κατέλεξας,
 Συζυγίῃ χαρίεσσα, καὶ ἤνεα (ἦ γὰρ ἔγωγε
 385 Ἄρβον' ὅθεν κατέλεξες ταῖς λόγος), ὡς ἀγάμοισι
 Ῥίζα γάμος. Καὶ γὰρ τε πέλει καὶ ῥίζα καὶ ἀρχή.
 Τίς δὲ κεν ἀρνήσαιο ἀσοφρονέων γενετήρας;
 Οὐ μὴν πάντ' ἀγόρευσας ἐτήτυμα. Ἄλλα δέχοιο,
 Καὶ μήτηρ περ εὐόσα, σοφῶν καὶ ἐχέφρονα μῦθον,
 390 Καὶ μεγάλης σοφίης ἠμυστήριον ἀμφὶ γενέθλην,
 Ἦν κευθμώνες εἶδειξαν ἐμοὶ μαγάλιο Θεοῖο.
 Οὐχ ὅλα ἀνθρώποιο πατὴρ βροτῶν, ὡς ἐλέπουσιν,
 Ἄλλ' ὅσον σαρκός τε καὶ αἵματος, ἀμειότερον μὲν

580 Quare in medium prodii meorum natorum adjutrix,
 Sermonem auxiliatorem, Deo dante, afferens.
 Primum matri meæ dicam quæ conveniunt.
 Illud quidem vere elocuta est, ibique assentior (ego enim
 585 Inde incipiam, ubi tua desisti oratio), cælibum
 Radicem esse nuptias. Sunt enim et radix et principium.
 Quis cordatus genitores abneget
 Non tamen omnia vera dixisti. Sed excipe,
 Quamvis mater sis, sapientiam ac prudentem sermonem,
 590 Magnæque sapientiæ mysterium circa generationem,
 Quod mihi ex abditis magni Dei recessibus monstratum est.
 Non totius hominis homo pater est, ut dici solet,
 Sed tantum carnis et sanguinis, quorum utrumque
 Peribit. Anima autem Dei omnipotentis spiraculum est
 320-321 395 Extrinsecus incidens in terrestre figmentum. Novit qui miscuit,
 Quando primum afflavit, ac imaginem terræ miscuit.
 Testis est meorum verborum etiam amor tuus. Dionidiatus enim est,
 Non animas diligens natorum, sed tantum corpora,
 Quibus doles laborantibus, gaudesque florentibus.
 400 Plus enim patris et venerandæ matris cor
 Leves natorum suorum vulnerant ævei,
 Quam magna animarum vitia, et deteriores labes.
 Sunt enim corporum genitores, nequaquam animarum.
 Quod si te ego matrem appello, quamvis ob deteriorem partem.
 405 Quomodo his qui cælibes sunt, præstantiorem invides patrem?
 Magno ergo boninum genitori libenter cede,

381 Ἀοσατηῖρα. Sic Reg. 990. Edit. ἀοσατηῖρα.
 384 Συζυγίῃ χαρίεσσα. Combef. legit συζυγίῃ,
 et vertit, in conjugii gratiam orans, ejusque causam
 agens.
 390 Μυστήριον. Ita Coisl. et tres Regg. Edit.
 μυστήρια.
 391 Ἦν. Reg. ὄν.
 392 Ὀλου. Tres Reg. et Chig. ὄλος.

395 Πλάσι χόος. Ita Coisl. et duo Regg. Chig.
 Θεοῦ πλάσι. Edit. γός; πλάσι.
 396 Μίξαξ. Tres Regg. et Coisl. ἔδηατο. Vide
 supra, sect. 1, poem. viii, De anima, vers. 80 et 81,
 ubi eadem leguntur.
 398 Μούνα, Reg. 39 μῶνον.
 399 Θαλίθουσι. Coisl. et duo Regg. θαλόουσι.
 405 Ἠτιέοισιν. Int. τοῖ; ἀγαθοῖ; τέκνοισιν.